
Řídí í jed otka 



2 

Tyto poky y k o táži a použití jsou urče y jak pro ajitele e o oso u zodpověd ou za provoz 
sau y, top ý h těles a řídi í h jed otek, tak pro elektrote h ika zodpověd ého za i stala i 
top ý h těles a řídi í h jed otek. Jak ile je řídi í jed otka ai stalová a, je tře a tyto poky y k 

o táži a použití předat ajiteli sau y, top ého tělesa a řídí í jed otky e o oso ě zodpověd é 
za jeji h údrž u.

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA HARVIA SENLOG CF9 

Účel použitě řídí í jed otky: řídí í jed otka je urče a pro ovládá í fu k í top ého tělesa sau y. 
Nes í ýt používá a k ji é u účelu.  

Blahopřeje e Vá  k vaší vol ě! 

OBSAH 
. HARVIA SENLOG CF9  ...........................................................................................................    

.  O e é .............................................................................................................................  

.  Te h i ké údaje ...............................................................................................................  

. POKYNY K POUŽITÍ .................................................................................................................     

. POKYNY K MONTÁŽI ..............................................................................................................     

.  Odstra ě í vr h ího krytu řídí í jed otky .....................................................................  

.  Mo táž řídí í jed otky a zeď ........................................................................................  

.  Mo táž apáje í jed otky ..............................................................................................  

.  Elektri ké zapoje í ...........................................................................................................  

.  Servis í poky y pro řídí í jed otku HARVIA Se log CF9 ...............................................  

. NÁHRADNÍ DÍLY ......................................................................................................................     

Mo táž a připoje í řídí í jed otky HARVIA CF9 ůže 
provádět výhrad ě profesio ál í elektrikář v souladu se 

vše i plat ý i předpisy.

Výro ek NENÍ URČEN k lai ké u do á í u 
a o tová í a zapoje í. 



3 

1. HARVIA SENLOG CF9

.  O e é 
Účele  řídí í jed otk  Harvia Se log CF9 je 
ovládat třífázové elektri ké sau ové topidlo 

a i ál ě do výko u 9 kW v rodi ý h 
sau á h, které e ají stálé ko trol í zaříze í. 
   Řídí í jed otka drží topidlo v provozu po 

a .  hodi . Ne í ož é předvolit spuště í 
top ého tělesa. 
   Ko po e t  čidla o itorují fu kč ost 
jed otk . Se sor teplot  a o ezovač přehřátí 
jsou u ístě  v čidlu. Teplota se s í á a NTC 
ter istore . V případě poru h , o hra a proti 
přehřátí ka a odpojí.  
   Řídí í jed otka je v ave a teplot í  čidle , 
které usí ýt připoje o do středu dle ávodu. 
Zko trolujte správ é u ístě í teplot ího čidla 
v a uálu sau ový h ka e . 

.  Te hni ké údaje 

Řídí í pa el 
• Ma i ál í nastavitel á teplota - 110 °C.

• Roz ěr : 185 mm x 145 mm x 58 mm.

• Hmotnost cca 0,6 kg

• Napáje í apětí:  V N ~
• Max. zatíže í: 9 kW

• Napáje í zátěž topidla: U,V,W,  kW/fáze
• Kr tí: IPX , o táž i o prostor  sau  a 

u ývár  v su hé  prostředí
• Rozsah nastavení provozní doby: rodinné 

sauny 1-6 h

• Regulátor teplot : 40-1 °C
• Se zor: teplot í čidlo, o hra a proti 

přehřátí
• Ovládá í osvětle í/vzduchotechniky, max. 

výko :  W

• Řeše í potíží: viz ta ulka . 

Ta ulka 1. Chy ová hláše í. Pozor! Vše h y servis í úko y usí ýt provádě y profesio ál í  
údrž áře . 

O rázek 1. Řídí í jednotka - vypínače a indikátory 

Popis Odstra ě í 
 zá lesk  

každé  seku d  
Naruše í o vodu čidla 

a ěře í teplot  
Zko trolujte červe ý a žlutý vodič vedou í k 
čidlu WX  a jeji h ko takt  o r. , jestli 

ejsou přeruše é. 
 zá lesk  

každé  seku d  
Měří í o vod o hra  
proti přehřátí je přeruše  

Zko trolujte odrý a ílý ka el vedou í 
k teplot í u čidlu WX  a správ ost jeji h 
připoje í o r.  



4 

. POKYNY K POUŽITÍ
Před tí , ež ka a zap ete, se 
přesvědčte, že a i h  a i v jeji h 

lízkosti ejsou žád é před ěty. 

. Hlav í vypí ač
)ap ěte ka a stlače í  hlav ího v pí ače 

 pozi e . Ka a se zač ou oka žitě 
zahřívat. Ka a zůsta ou zap uta po  hodi , 
pokud edojde k jeji h dřívější u zastave í 
z áčk utí  v pí ače – pozice 0.

2. Vypí ač světla
Napáje í pro sau ové osvětle í lze vést
z konektoru jednotky (W2). A  a pérová fáze
v okruhu li ituje apáje í osvětle í a  
W . Kd ž je v pí ač světla  v pozi i , světlo
je sepnuto, v pozici 0 je vypnuto.

. Seřizovač teploty
Po o í seřizovače se astavuje požadova á
teplota sau . Jelikož seřizovač e í opatře
stup i í, je potře a správ ou teplotu alézt
testová í .
   S testová í  zač ěte v polovi ě rozsahu 

seřizovače. Pokud s í  otočíte po s ěru 
hodi ový h ručiček, teplota se zvýší, opač ě se 
s íží. Jak ile je seřizovač v pozi i, která astaví 

požadova ou teplotu r hle a drží ji sta il ě, 

e í dále ut é se seřizovače dotýkat. Kd ž 
teplota dosáh e +  až °C jsou sau ové 
ka e  ahřáté a sau a je připrave a 
k použití.  Pokud je úči ost topidla vhod á, 

etrvá déle ež hodi u sau u v hřát. 

. I dikátory
 Světlo svítí: Řídí í jed otka je zap utá a

pra uje správ ě.
 Světlo esvítí: Řídí í jed otka je v p utá,

nebo bez proudu.

 Ch ové hlášk  ta ulka .

   PO)NÁMKA! Je ut é zko trolovat, že řídí í 
jed otka vyp ula apáje í top ého tělesa po 
uply utí do y provozu e o po ruč í  
vyp utí top ého tělesa. 
   Kd ž je i stala e řídí í jed otk  doko če a, 
oso a zodpověd á za i stala i usí uživateli 
předat pok  k o táži a použití, které jsou 
dodává  s řídí í jed otkou a kamny. Rov ěž 

usí uživateli posk t out ez t é škole í 
ohled ě používá í top ého tělesa a řídi í 
jednotky.

. POKYNY K MONTÁŽI
Řídí í jed otka je o tová a v ě sau  a 
su hé  ístě okol í teplota > + °C . 

   PO)NÁMKA! Řídí í jed otka y e ěla ýt 
zapuště a do zdi o rázek . 

3.1 Odstranění vr hního krytu řídí í 
jednotky 

Vr h í kr t  ěl před o táží a zeď 
oddělá . Viz o rázek . 
1. Oddělejte seřizova í kolečko v táh utí .

Neoddělávejte ji á tlačítka.
2. Použijte šrou ovák e o o do ý ástroj

pro otevře í kr tu. Vložte šrou ovák do
mezery v jed ot e a zatlačte.

3. Ve stej ý oka žik zatáh ěte od spod ího
okraje krytu.

.  Montáž řídí í jednotky na zeď 

V základ í des e jsou otvor  pro tři vruty 

k upev ě í a zeď. Pokud je to ut é, v vrtejte 
otvor v dřevě é zdi po o í ,   itu. Pokud 

usíte jed otku upev it do ka e é zdi, 
v vrtejte  otvor dostateč ě hlu oký pro 
h oždi ku. Vsuňte h oždi ku do otvoru a 
zašrou ujte připevňova í vrut   po o í 
šrou ováku a ísto. 
   Asi   vrutu  ěl  ýt viditel é. Ka eláž 
v házejí í a v házejí í z jednotky je vedena 

otevře ý i otvor . 
   )aříze í ůže ýt pověše o vr h í  
šrou e  po ujiště í, že hlava šrou u je 
uza če á do úzkého vru u otvoru základové 
desk . Ve svislé poloze si oz ačte ísto pro dva 
spod í připevňova í šrou   a  a opakujte 
stej ý pro es kro ě toho, že t to šrou   



5 

ěl  ýt přišrou ová  tak pev ě, jak je  to 
jde. viz o rázek   

3.3 Montáž napáje í jednotky 

Pro ovládá í ka e  připev ě ý h ke zdi 
prostřed i tví  ko trol í jed otk ,  čidlo 
propoje o k jed ot e ělo ýt i stalová o do 
zdi v sau ě ad ka a do své středové li ie, 
vede o paralel ě a svou stra u a   od 
stropu. viz s hé a   

3.4 Elektri ké zapojení 
Viz o rázek  pro elektri ké zapoje í. 

3.5 Servisní pokyny pro řídí í jednotku 
HARVIA Senlog CF9 

Elektri ká karta je a vak utá ve spod í části 
boxu a lehce se v případě poru h  v ě í. 
Vý ě a kart  je r hlejší a vžd  lev ější 
alter ativou, ež odpojová í a vý ě a elého 
přístroje.  

Elektri ká karta usí ýt vy ě ě a, pokud: 
 Topidlo se ezahřívá, i pokud je připoje o

k apáje í a hlav í v pí ač je sep ut ,
okruh čidla vede ý od ter ostatu je
správ ě zapoje , st kače a rezistor  topidla
jsou eporuče é

 Ch a e ůže ýt lokalizová a v e ter í
zapoje í  řídí í jed otk .

   PO)NÁMKA! Pouze kvalifikova ý elektrikář 
ůže provádět vý ě u elektri ké karty řídí í 

jed otky za dodržová í ez yt ý h 
ezpeč ost í h opatře í h. 

)ávady pojistek o rázek  

 Osvětle í sau  e ůže ýt zap uto
spí a í  tlačítke  , pokud pojistka
osvětle í F T AH  v hořela.
PO)NÁMKA! Vyhořelá pojistka usí ýt

ahraze a za ovou se stej ý  odpore .

)ávady okruhu čidla ter ostatu 

Ko po e t  kra i e čidla o itorují 
fu kč ost řídí í jed otk . Teplot í čidlo a 
o hra a proti přehřátí jsou u ístě  v krabici 

čidla. Teplota se s í á a NTC ter istore . V 

případě poru h  o hra a proti přehřátí ka a 
odpojí. 
   Musíte v aložit zvýše ou opatr ost, kd ž 
prodlužujete zapoje í čidla, a  edošlo ke 

kříže í vodičů součástek. Odpor NTC 
ter istorů je  kilo-oh ů za teplot  °C. )a 
po o i zkoušečk  je s ad é a svorká h  a  

ajít správ ý vodič pro svorkov i i řídí í 
jednotky. Odpor o hra  proti přehřátí WX  
T  ěře ý zkoušečkou je při liž ě  oh ů 

a její vodič je připoje  do svorkov i e a 
svorká h  a . 

O rázek 2. U ístě í ovláda ího pa elu

O rázek 3. Otevře í  jed otky CF9



6 

O rázek 4.  Připev ě í jed otky ke zdi 

O rázek .  U ístě í čidla řídí í jed otky u 
topidel o tova ý h a zeď 

O rázek . Elektri ké zapoje í sau ového topidla a jed otky CF9 

Vrut 1 

Vrut 2 

Vrut 1 

Vrut 3 Vrut 1 a 2 

Čidlo 

Osvětle í Kamna

Výko  
kamen

Jiště í 

M
od

rá
 

Bí
lá

Če
rv

e
á

Žl
ut

á 

O
ch

ra
n

a
 p

ro
ti

 

př
eh

řá
tí 

W
X

 

Te
pl

ot
í č

id
lo

 
W

X
2

3
1

 

Pojistka pro osvětle í  T AH 

Rozvod á kra i e 



7 

 O rázek . Teplot í čidlo WX  

. NÁHRADNÍ DÍLY

1 Teplot í čidlo WX172 

2 O hra a proti přehřátí WX230 

3 O vodová deska WX111 

4 NTC-resistor/termistor WX231 

Doporučuje e používat pouze origi ál í áhrad í díl  od výro e HARVIA

Žlutá 

Červe á 

Bílá 

Modrá 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

